Secretaria Municipal de Saúde

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

OBJETO
Aquisição de medicamentos essenciais para atender às demandas da Unidade Mista Municipal
Ana Alves de Carvalho e do Centro de Abastecimento Farmacêutico ao longo do ano de 2025

VALOR TOTAL ESTIMADO
R$ 1.916.220,27 (um milhão, novecentos e dezesseis mil, duzentos e vinte reais e vinte e sete
centavos)

PORTAL UTILIZADO: Licita Mirandiba
ENDEREÇO DO PORTAL: licitamirandiba.com.br
DATA: 26 de agosto de 2025
HORÁRIO:  09:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF)
E-MAIL: licitacao@mirandiba.pe.gov.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Jefferson Jailson da Silva

[...]

O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às
quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da
Lei nº 14.133, de 2021.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.916.220,27 (um milhão, novecentos e dezesseis
mil, duzentos e vinte reais e vinte e sete centavos) conforme custos unitários descritos na tabela
abaixo.

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

448839  -  Acebrofilina  Concentração  10MG/ML,  Forma
Farmaceutica Xarope